
 保護者の皆さま、そして地域の皆さま 初夏の風が心地よく感じられる季節となりまし

た。皆さまにはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。いつも本校の教育活動にご

理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 4 月に美和小学校として開校し、早くも 2 か月が過ぎました。１年生もすっかり学校生

活にも慣れ、元気に登校しています。上級生たちも新しいクラスでの友人関係を深め、学

習活動や行事などに一生懸命取り組んでいます。このような子どもたちの姿を見ると、私

たち教職員も日々の指導に一層の力を注ぐことができます。 

 5月に開催された日曜参観日・親子ふれあいスポーツ 

大会・地区懇談会では、多くの保護者の皆さまにご参加 

いただき、盛大に行うことができました。子どもたちは 

全力で競技に取り組み、たくさんの笑顔が見られとても 

印象に残りました。皆さまの温かい声援が子どもたちに 

とって大きな喜びとなり、大変盛り上がりました。心よ 

り御礼申し上げます。 

 6月に入り、梅雨の季節がやってきます。雨の日が続くことで、子どもたちの通学や活動

に不便が生じることもあるかと思います。登下校の際は、雨具の準備や交通安全に十分ご

注意いただきますようお願い申し上げます。特に、今年度から校区が一段と広がったこと

で、地域によっては急な天候の変化などにより登校を見合わせるなど、家庭ごとに判断が

必要な時もあるかと思います。安全を第一に優先していただきますようお願いします。 

 新学期が始まり、新しい教材やカリキュラムに基づく授業が展開されています。子ども

たちが自ら学び、考え、そして成長できるよう、教職員一同、全力でサポートしてまいり

ます。特に、家庭学習の望ましい習慣化の推進や ICT 教育の充実に取り組んでおり、ご家

庭での学習サポートも重要です。ご家庭でも読書の時間を設けたり、学習への関心を高め

る工夫をしていただければ幸いです。 

 美和小学校では、地域との連携を大切にしています。６月１３日（木）、１４日（金）

には地域公開参観日を行います。地域の皆様もぜひお気軽にお立ち寄りください。給食試

食会、交通安全教室なども予定しています。コミュニティースクールとして地域に開かれ

た学校づくりを進めているところです。 

 保護者の皆さま、そして地域の皆さまのご理解とご支援を賜りながら、子どもたちと共

に楽しく充実した学校生活を送れるよう努めてまいります。引き続き、どうぞよろしくお

願い申し上げます。           

 

令和６年度６月号 

美和小公式 HP 



地域公開参観日を行います 

 表面にもご紹介しましたように、地域公開参観日を実施します。８：３５～１４：４０の間、学校
を公開しております。ご都合の良い時間帯にご参観ください。児童玄関に簡易受付を設置しています。 

以下に、特に参加していただきたい行事をご紹介します。 

 ※ 駐車場は、職員駐車場または学校東側の空き地駐車場をご利用ください。 

6 月 13 日（木） 

○ オンライン食育セミナー １１：２０ 1年生教室 

    １１：１０～ 受付                   ：１年生教室入口 
  １１：２０～ オンライン食育セミナー（１年生授業参観） ：１年生教室 
         テーマ：「元気が出る朝ごはん」 

         講 師：（株）明治 西日本支社 加藤様 

○ 学校保健安全委員会   １３：００ 図書室 

    １２：５５～ 受付（資料配付）               ：図書室入口 
１３：００～ 講話（動画視聴）：「給食について」      ：図書室 

講師：美和中学校 南條聡美 栄養教諭 
 

6 月 14 日（金） 

○ スマホ・ケータイ安全教室 １３：５５ 体育館 

  ・ オンラインゲームでのコミュニケーションについて 
  ・ ゲームのやりすぎ、依存について 
  ・ SNSでの出会いの危険性について 

   

○ 美和小カフェ １４：４５～１６：００ 図書室 

美和小カフェは、リラックスした雰囲気の中、子育てなどの身近な話題を話し合うことで、 
保護者の皆様のストレス解消、元気回復、保護者間や地域の方とのネットワークづくりを 
していただくための場です。ぜひお気軽にご参加ください。 

 

５月のアルバム 

 

 

 

 

 

       

５・６年生 プール清掃 

親子ふれあいスポーツ大会 

１・２年生 学校たんけん 

1年生を迎える会 

６年生 修学旅行 

フラワー大作戦 


